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Obecně závazná vyhláška města Horšovský Týn

č. 2/2008

o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí u pozemků a staveb 
a stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí

Zastupitelstvo města Horšovský Týn vydává dne 30.6.2008 svým usnesením č. 11/2008 C bod 1 v 
souladu ustanovením § 6 odst. 4 písm. b), §11 odst. 3 písm. a) b) a §12 zákona č. 338/1992 Sb., o 
dani z nemovitostí v platném znění a ustanovením § 84 odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích (obecní zřízení) v platném znění tuto:

obecně závaznou vyhlášku:

či. I.

Město Horšovský Týn se pro účely stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí rozděluje 
na následující pásma:
Pásmo A: části k.ú. Horšovský Týn: Malé Předměstí, Město, Nová Ves, Plzeňské Předměstí,
Podhájí, Velké Předměstí, k.ú. Horšov;
Pásmo B: části k.ú. Horšovský Týn: Lazce, Svatá Anna, Valdorf, k.ú.. Borovice, Dolní Metelsko, 
Hašov, Horní Metelsko, Kocourov, Oplotec, Podražnice, Semošice, Svinná, Tasnovice, Věvrov.

ČI. II.
Koeficient pro násobení základní sazby daně u pozemků podle §6, odstavec 4, písmeno a) zákona č. 
338/92 Sb., v platném znění má pro všechny části města Horšovský Týn (pásmo A + pásmo B) 
hodnotu 1,6.

ČI. III.
Koeficient pro násobení základní sazby daně ze staveb a bytů včetně podílu na společných částech 
stavby, které jsou evidovány v katastru nemovitostí (dále jen „byty”) nebo nebytových prostor 
včetně podílu na společných částech stavby, které jsou evidovány v katastru nemovitostí dále jen 
(„samostatné nebytové prostory”) podle §11, odst. 3, písm. a) zák. ě. 338/92 Sb., v platném znění 
má pro pásmo A (podle čl. I. této vyhlášky) hodnotu 1,6.
Pro pásmo B (podle čl. I. této vyhlášky) se stanoví koeficient pro násobení základní sazby daně ze 
staveb, bytů nebo samostatných nebytových prostor na hodnotu 1,0.



čl. IV.
Koeficient pro násobení základní sazby u jednotlivých staveb podle § 11 odstavec 1 písm. b) - d) 
zák. č. 338/92 Sb., v platném znění má pro pásmo A a B (podle čl. I. této vyhlášky) hodnotu 1,5.

čl. V.
Podle §12 zákona č. 338/92 Sb., v platném znění se pro všechny nemovitosti na území města 
Horšovský Týn stanoví místní koeficient ve výši 3. Tímto koeficientem se vynásobí daňová 
povinnost poplatníka za jednotlivé druhy pozemků, staveb, samostatných nebytových prostorů a za 
byty, případně jejich soubory.

čl. VI.
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/1997 o koeficientech pro výpočet daně z nemovitostí 
vydaná dne 30. 6. 1997.
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2002 kterou se mění a doplňuje OZV ě. 2/1997 o 
koeficientech pro výpočet daně z nemovitostí ze dne 20. 5. 2002.

čl. VII.

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1. 8. 2008.

V Horšovském Týně dne 1. 7. 2008. ^sro
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